
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО- СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14.01.    2019 года                                                                                                      

№ 2    

« О внесении изменений в « Программу  комплексного  развития  социальной 

инфраструктуры Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области на 2017-2030 годы», 

утвержденную постановлением № 26    от 10.04.2017г. 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 16.10.2003 г № 131 ФЗ « об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с 

последующими изменениями), Постановлением Правительства РФ от 01.10.2005 

г. № 1050 « Об утверждении требований к Программам комплексного развития 

социальной инфраструктуры  поселений, городских округов», Генеральным 

планом Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского района 

Волгоградской области, утвержденным решением Солдатско- Стеновской 

сельской Думы Быковского муниципального района Волгоградской области  №  

87/126          от 30.12.2013 г.               

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. -     В паспорт муниципальной программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры Солдатско- Степновского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области на 2017-2030гг. 

добавить раздел: 

  
Целевые индикаторы программы, 
включающие технико- экономические, 
финансовые и социально- 
экономические показатели развития 
социальной ифраструктуры 

Обеспечение  нормативной 
потребности в дошкольных 
образовательных организациях 

Обеспечение  нормативной 
потребности в  общеобразовательных 
организациях 

Обеспечение  нормативной 
потребности в организациях 
дополнительного образования 

Обеспечение  нормативной 
потребности в объектах 
здравоохранения 

Обеспечение  нормативной 



потребности в библиотеках 

Обеспечение  нормативной 
потребности в ДК 

Обеспечение  нормативной 
потребности в спортивных залах 

Обеспечение  нормативной 
потребности в прочих объектах: 
Отделении сбербанка России 
Аптека 
СТО 
Дом быта 
Магазины 
Ветеринарный аптечный пункт 

Расчеты в таблице 1 

                                                                                                                                           

Таблица 1  

 Значение целевого индикатора по 
годам 

Наименование 
Целевого 
индикатора 

Единица 
измерен
ия 

Базово
е 
значен
ие 

2017 2018 2019 2020 2021 2022
-
2030 

                                                                       Объекты образования 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

 
мест 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в 
общеобразователь
ных организациях 

 
 
мест 

 
360 

 
360 

 
360 

 
360 

 
360 

 
360 

 
360 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в 
организациях 
дополнительного 
образования 

 
 
 
мест 

 
 
0 

 
 
10 

 
 
10 

 
 
10 

 
 
10 

 
 
10 

 
 
10 

 Объекты  здравоохранения 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в 
объектах 
здравоохранения 

 
 
Посещ. 

 
 
20 

 
 
20 

 
 
20 

 
 
40 

 
 
40 

 
 
40 

 
 
40 

 Объекты культуры 

Обеспечение 
нормативной 
потребностив 

 
Тыс. ед. 
хранени

 
10646 
  

 
1064
6 

 
1064
6 

 
1064
6 

 
1066
0 

 
1066
0 

 
1066
0 



библиотеках я 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в ДК 

 
мест 

 
200 

 
200 

 
200 

 
200 

 
200 

 
200 

 
200 

 Объекты физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в 
плоскостных 
спортивных 
сооружениях 

 
 
КВ.м 

 
 
600 

 
 
600 

 
 
1445 

 
 
1445 

 
 
1445 

 
 
1445 

 
 
1445 

Обеспечение 
нормативной 
потребности в 
спортивных залах 

 
 
КВ.м 

 
 
170 

 
 
170 

 
 
170 

 
 
170 

 
 
340 

 
 
340 

 
 
340 

 Прочие объекты 

Почтовое 
отделение 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 

Отделение 
сбербанка России 

Опер. 
окно 

 
0 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

аптека Ед.  0 0 1 1 1 1 1 

Дом быта Ед. 0 0 0 1 1 1 1 

магазины КВ.м 250 324 324 324 324 336 336 

 

-  В раздел « Основание для разработки Программы» дополнить словами: « 

Постановление администрации Солдатско- Степновского сельского поселения  № 

71   от  30.12.2016 г      « О разработке программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры Солдатско- Степновского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области» 

  -   Раздел « Целевые показатели ( индикаторы) обеспеченности населения 

объектами социальной ифраструктуры» изложить в следующей редакции: 

В состав Солдатско- Степновского сельского поселения входят : село Солдатско- 

Степное, поселок Фёдоровка, поселок отделения № 3 совхоза « Степной» и хутор 

Овечкино. Численность населения- 1078 человек. 

Уровень обеспеченности населения объектами образования и культуры: в с. 

Солдатско- Степное функционирует школа на  360   мест ( вместимость 

задействована на 35   %), детский сад на 25 мест ( посещаемость детей 35 %). 

Сельский Дом Культуры на      200 мест/ 458 кВ.м. 

Здравоохранения: в селе Солдатско- Степное работает ФАП – 20 посещений/ 100 

кв.м. 

Уровень доступности объектов физической культуры и массового спорта и 

культуры для всех категорий граждан вне зависимости от места жительства, 

социального статуса, имущественного положения и состояния здоровья: на 

территории муниципального образования расположены 2 объекта физкультуры и 



спорта- это 1 спортивный зал на 170 кв.м и 1 плоскостное спортивное сооружение 

600 кв.м . Систематически занимаются физической культурой и спортом более 

100 человек. 

Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном 

состоянии: на территории села Солдатско- Степное  находится Памятный Знак ( 

стела) « Погибшим героям- односельчанам 1941-1945 гг.», в удовлетворительном 

состоянии. 

-   Исключить из Программы мероприятия  по проектированию,  строительству, 

реконструкции  объектов, не относящихся  к объектам социальной 

инфраструктуры ( а именно, улучшение схем теплоснабжения, электроснабжения, 

водоснабжения и водоотведения поселения, а также  что касается ремонта дорог, 

тротуаров, мероприятия по безопасности дорожного движения) 

 -  В разделе 3 « Перечень мероприятий по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения» в таблице № 12 

добавить местоположение и технико- экономические показатели объектов и 

разбивку по годам 

  Сроки реализации в плановом периоде 

№
/
№ 

наименова
ние 

Технико- 
экономическ
ие 
параметры ( 
вид, 
назначение, 
мощность,( 
пропускная 
способность) 
площадь, 
категория и 
др.) 

 
 
 
201
7 

 
 
 
2018 

 
 
 
2019 

 
 
 
202
0 

 
 
 
202
1 

 
 
 
2022-
2030 

Ответс
твенны
й 
исполн
итель 

1 Строительс
т 
во ФАП 
пос. отд. № 
3 совхоза « 
Степной» 

 
20 посещ. 
/100кв.м 

  В 
теч. 
года 

В 
теч. 
год
а 

В 
теч. 
год
а 

В теч. 
года 

Глава 
админи
страци
и 
Солдат
ско- 
Степно
вского 
с/п 

2 Ремонт ДК  200 мест    В 
теч. 
год
а 

В 
теч. 
год
а 

В теч. 
года 

Глава 
поселе
ния 

3 Строительс
тво дом 
бытового 
обслуживан
ия 

40 кв.м.     В 
теч. 
год
а 

В теч. 
года 

Глава 
поселе
ния 



4  Ремонт 
администра
тивного 
здания 
поселения 

81,7 кв.м   В теч 
года 

В 
теч 
год
а 

В 
теч 
год
а 

В теч 
года 

Глава 
поселе
ния 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области в информационно- 

телекоммуникационной сети « Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Солдатско- Степновского 

сельского поселения:                                                                               Е.Н. Демидова 


		è"ÅDeyÕ×»ð�WôˆªÀM†‰]Æì� ¥âÙÍQÐ&LqþA‚›- öXAœò�¸bgÒœílnð�ó¿|É
¹uøÐZ²�lg9[ßv@�´ł†¼+




